
ČÍ JE TA �PÍNA?
Tento měsíc to u� bude rok, co jste

poprvé, a� domů a zdarma dostali Nej-
decké radniční listy. Mohl bych psát
o tom, jak jsme na ně hrdí, jak je srov-
náváme s listy okolních měst a o va-
�ich povět�inou přejícných ohlasech
nebo o tom, jak je důle�ité, aby lidé
a jejich úřad ne�etřili na informova-
nosti, a �e tak máte mnohem vět�í mo�-
nost cítit se občany na�eho města. Při-
pomenutí tohoto, myslím, velmi
důle�itého počinu � vydávání Radnič-
ních listů, poslou�í mi jako úvod pro
téma mnohem příznačněj�í.

Na dobré věci si člověk zvykne rych-
le. Vznik listů byla věc poměrně snad-
ná k vyře�ení. Stačili jsme na ni sami.
Jiné úkoly při v�í snaze sami tak snad-
no nezvládneme.

�PÍNA. Jaro se v těchto končinách
probouzí později. Jako by protahova-
lo touhu místních shodit ze sebe bře-
meno zimy. Najednou je tu. Barevné,
zelené, plné zvuků a vůní. A přece, to
první, co vidíte, kdy� jdete ráno do prá-
ce a večer domů, nebo se jdete projít
o sobotě a neděli - je �pína. Technická
slu�ba bude letos dělat, co bude moci,
aby zbavila město prachu, písku a v�u-
dypřítomných odpadků. Dohodli jsme
se tak. Ale není a nesmí to být jenom
její úkol. Za v�echno nemů�e topení
uhlím, nákladní auta ze stavby, nezpev-
něné cesty či málo udr�ovaných tráv-
níků. Důvod bude i jiný. Málo, tak málo
se staráme o svůj práh. Je to na�e �pí-
na. Má, starostova i Vás a Vás. Je to
na�e vizitka. Budu letos velmi dbát na
to, aby na�e Technické slu�by plnily ve
věci čistoty města své povinnosti. Ale
stejně tak půjdu a uklidím nejenom na
své zahradě, ale i OKOLO. Vím, nebu-
de to stačit jednou a jen tento rok. Za-
čít se ale někdy musí. Uvidíme. Nebo
spí�, snad se uvidíme.

Mgr.Luděk Sequens, starosta města

SLOVO  Z  RADNICE

NEJDECKÉ

ČÍSLO  5 ROČNÍK  II KVĚTEN  2000 ZDARMA

Akce �náměstí Karla IV.� POKRAČUJE
Minulý rok jste mlčky trpěli. Přeskakovali jste kopce písku, obcházeli půl náměstí,

ne� jste do�li k svému obchůdku a mo�ná jste doma před man�elkou lamentovali a se
sousedkou láteřili, kolik �píny a hluku je teď na tom náměstí, jak se tam kope a
pracuje. Mo�ná jste ale také řekli, �e je moc dobře,  kdy� ty staré chodníky a asfaltová
zvěrstva mizí, kdy� staré sto�áry svítidel nahradily hezčí. Mo�ná jste si i dokonce
pomysleli, jak to na�e náměstíčko trochu zkrásnělo.

Ať u� nám fandíte, ať u� nás haníte, jasné jest, �e akce �náměstí Karla IV.� pokra-
čuje i letos� Jak, nakolik, proč? Zajímá vás to? Nu�e čtěte:

CHODNÍKY, STÁNÍ , VOZOVKA atd.
Přes zimu probíhala jednání s ve�kerými

správci a vlastníky podzemních sítí, které
vedou pod chodníky. Cílem bylo probudit
úředníky, aby začali přemý�let, �e jestli�e
budou zároveň s námi rekonstruovat svá
vedení, u�etří na penězích (které samozřej-
mě nikdo nemá), poněvad� část zemních
prací a závěrečná pokládka bude v re�ii
města. A my na oplátku budeme mít klid,
�e nám na nových chodnících za pár let
někdo zas nebude kopat.

Vzhledem k finanční náročnosti je rekon-
strukce chodníků rozdělena na rok 2000
- 2001. Letos nás čeká opravit pě�í komu-
nikaci podél kostela a� ke skále a úsek od
kři�ovatky s Karlovarskou ul. k čp.93 (bý-
valá MěP). Pří�tí rok zbytek.

S vozovkou, která je ve vlastnictví SÚS,
je to značně komplikovaněj�í. Správa
a údr�ba silnic samozřejmě krčí rameny

a �nemá na to� (báječná výmluva), a tak
vedení města (hlavně pan starosta) počalo
koloběh jednání a ��ebrání� o peníze (pro
SÚS) vý� a vý�, a� úplně nejvý�. Inu, boju-
jeme.

Po Nejdku nyní chodí mu� s pásmem a fo-
toaparátem a vymý�lí dopravní souvislos-
ti, zejména na náměstí (budeme mít i první
přechody pro chodce). Rádi vám komplet-
ní projektovou dokumentaci vystavíme a
uká�eme, aby i vy jste mohli uvést své při-
pomínky případně vyjít do ulic, stávkovat,
dr�et hladovku. Defenestraci nedoporuču-
ji - to se nesmí!

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
Rekonstrukce VO a výměna za historizu-

jící sto�áry bude probíhat zároveň s rekon-
strukcemi chodníků (Alespoň něco se
v tomto městě, kraji, státě provádí logicky).

pokračování na str.2



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 2 Květen 2000

PODMÍNKY K PODÁNÍ �ÁDOSTI
- půjčky z Fondu rozvoje bydlení mohou být poskytovány jak fyzickým, tak právnickým

osobám, které vlastní obytné budovy a byty na území města Nejdku a jejich
územních částí (Bernov, Pozorka, Fojtov, Tisová, Vysoká �tola �).

- půjčku nelze získat opakovaně u tého� domu a tého� bytu na stejný účel
- půjčka musí být pou�ita na jeden z ní�e uvedených účelů

DRUHY PŮJČEK
P.č. Titul Splatnost Úrok      Hranice
01 Obnova stře�ní krytiny, případné opravy   5 roků   5%     50 tis. Kč

krovů nebo podkladních konstrukcí krytiny
02 Obnova fasády včetně klempířských prvků   5 roků   5%     50 tis. Kč
03 Zařízení WC, koupelny nebo sprchového   2 roky   5%     20 tis. Kč

koutu v bytě, kde dosud není
04 Dodat. odizolování domu proti zimní vlhkosti   3 roky   5%     30 tis. Kč
05 Zřízení plynového, elektrického nebo jiného

ekologického vytápění   3 roky   5%     30 tis. Kč
06 Zateplení obvod. plá�tě domu - dodatečné   5 roků    5%     50 tis. Kč
V případě, �e se ve fondu vytvoří dostatek prostředků, lze jednotlivé tituly půjček kumulovat

kromě p.č. 02 s 06. V�echny práce uvedené v titulech se rozumí ve stávajících domech.

Z FONDU LZE DÁLE POSKYTOVAT TYTO PŮJČKY
P.č. Titul   Splatnost Úrok      Hranice
51 Půdní nástavba bytu   8 roků   5%     70 tis. Kč
52 Půdní vestavba bytu   7 roků   5%     60 tis. Kč
53 Zřízení nové bytové jednotky � změnou   8 roků   5%     70 tis. Kč

dispozice, z nebytových   prostor, výstavbou.

Tituly půjček 51 a� 53 lze kumulovat s vý�e uvedenými tituly p.č. 01,02,03,05,06.

�ÁDOST OBSAHUJE
a) písemnou část (formulář �ádosti): -  základní identifikační údaje �adatele, objektu,

        druhu a vý�e půjčky
b) přílohy: - doklady o vlastnictví domu nebo bytu

         - stavební povolení nebo jiný doklad o přípustnosti stavební akce, na ní� či
            v jejím� rámci je �ádáno o půjčku
         - projektová dokumentace

TERMÍNY VÝBĚROVÉHO KOLA  Zahájení:   19.4. 2000; Ukončení:  31.5. 2000
Formuláře �ádosti  a bli��í informace vám poskytne  Oddělení investic a rozvoje

města � paní Hana Rydvanová, popř. slečna Monika Eichlerová.

VYHLÁ�ENÍ výběrového kola pro rok 2000
Účelově vázané půjčky na opravy, modernizaci a výstavbu pro vlastníky nemovitostí

Akce �náměstí Karla IV.� POKRAČUJE
dokončení ze str. 1

Vzniklo konto Fondu obnovy náměstí
a s ním i akce �Kup si v Nejdku lampu�. Za
shromá�děné finance se nakoupí  nové sto-
�áry (jeden stojí 34 tis. Kč) a ka�dý přispě-
vatel získá cedulku se svým jménem, která
bude (na věčné časy) na lampě připevně-
na. Chápu, �e ne v�ichni, ba ani vět�ina
z nás nemá tolik peněz, ale stačí přispět
třeba i jen tísícem, dvěma, třemi �. Podni-
katelé tak zase mohou mít netradiční rekla-
mu apod. Připomíná vám to sbírku na Ná-
rodní divadlo? Vidíte, třeba i v na�em mě-
stě se doká�eme vrátit k minulosti, tradicím
a občanskému cítění. Kdo a kolik bylo

vybráno, bude rozhodujícím elementem
v závěrečném verdiktu, zda jsme je�tě
schopni po korunkách solidárně dosáh-
nout něčeho pro sebe, pro město, či stát.
Pevně věřím, �e jsme je�tě nezapomněli�

BUDOVY
Nejdůle�itěj�í součást vzhledu města

tvoří budovy, a třeba�e se opraví komuni-
kace, nebude to nic proti �edivé padající
omítce a chátrajícím ruinám. Město se zba-
vuje vlastnictví bytových domů na náměs-
tí. Zbývá (nebo zbude) nám jich jen pár,
a to zejména veřejné budovy - MěÚ, čp.128
a 239, MěP, kino, knihovna, muzeum. Mi-

nulý rok se povedla fasáda domu čp.240 -
- MěP. Vrátila se ke své historické podobě.
Letos, jak jste si ji� určitě v�imli, pokraču-
jeme objektem MěÚ, čp.239 a muzeem,
čp.238.

Muzeum v Nejdku je důle�itým centrem
kulturního dění (viz článek v minulých
NRL), kromě rozhledny na Pajndlu je jedi-
nou kulturně nemovitou památkou ve
vlastnictví města. Po dlouhou dobu mu
nebyla věnována dostatečná pozornost.
Jsem velmi py�ná, �e zrovna za mého pů-
sobení se zachováme jako kulturní lidé
a z o�klivého �lutého baráku se stane nej-
krásněj�í architektonický skvost, který
třeba i svým vzhledem bude lákat k ná-
v�těvě.

Městský úřad pro�el rekonstrukcí elek-
troinstalace a počítačových rozvodů, zá-
roveň do�lo k regulaci topení. Díky tomu
ji� dnes vykazujeme 15% úsporu energie.
Letos se provede rekonstrukce střechy
(plechová krytina bude nahrazena ta�ka-
mi, které byly původní krytinou na objek-
tu a jsou vy�adovány Památkovým ústa-
vem) a rekonstrukce fasády včetně jejího
zateplení, čím� uspoříme dal�ích 20 - 30%
za energii (plynové vytápění). Jistě u� sly-
�ím ve�keré nepřejícné hlasy, ale nechce
se mi obhajovat rekonstrukci radnice. Ka�-
dý soudný člověk pochopí, �e je to dům
jako ka�dý jiný a �e vzhled radnice je navíc
vizitkou města. Opravy se provádí, proto-
�e jsou nutné, a do sedmi  a� osmi let by se
nám měly vlo�ené investice vrátit. Někdo
to pochopí, jiný zas ne. Mimochodem
v�em, kteří budou tvrdit, jak se tam �na
výboře� máme, mohu s klidem prozradit,
�e já jsem v kanceláři bez koberce, s linem,
které je ze tří rozdílných druhů, s křivou
podlahou, s výhledem na střechu, s malým
platem a navíc se dělím o kancelář se dvě-
ma dal�ími kolegyněmi a kopírkou. Podmín-
ky k práci ne zrovna ideální, a přesto mi
nevadí, kolik to bude v�e stát.

V pří�tím roce se budeme sna�it o opra-
vy dal�ích domů - snad o kino, snad o by-
tový dům mezi Horalem a Bílým koněm,
snad o starou budovu Z��

PARKY, ZELEŇ A OSTATNÍ
S výsadbou zeleně se víceméně bude po-

kračovat - opět přibude více stromů podél
chodníků a snad i nějaký ten záhon s kvě-
tinami. Máme teď i zahradníka, který se
o ně bude s láskou starat. Co se týče par-
ků, jejich realizace je naplánována a� na
pří�tí rok, ale letos bychom rádi v�e na-
kreslili a připravili.

Park před kostelem sv. Martina je čás-
tečně ve vlastnictví města a částečně ve



Květen 2000 3 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

vlastnictví římskokatolické církve. Společ-
ně budeme nyní jednat (včetně zástupců
Památkového ústavu a OkÚ - referátu kul-
tury) o jeho celkovém vzhledu. Tzv. �mra-
morový� park v dolní části náměstí by se
měl změnit více. Obklady by měla nahradit
zeleň obklopující ka�nu a vzhled by měl
být návratem k původní podobě náměstí
na přelomu století (viz. fotografie na str 1).

Detailněj�í představu budeme mít a� na
základě architektonických návrhů (bude
vyhlá�ena soutě�). Výkresy budou opět
vystaveny a i vy budete mít mo�nost hla-
sovat (takové malé nejdecké referendum)
pro nejhezčí a nejpříjemněj�í podobu těch-
to důle�itých prostranství ve městě.

Mobiliář, tzn. vybavení lavičkami, od-
padkovými ko�i, květináči apod., se  bude
objevovat průbě�ně, tvoří příjemné a po-
třebné doplňky.

Polemikou, zda je důle�ité, či není mít hez-
ké, kultivované náměstí, se zaobírat nechci.
V�ichni odpůrci měli právo jednat v době,
kdy se schvaloval rozpočet. Přesto�e celý
článek pí�u v místy sarkastickém duchu,
bez �petky úřednické důle�itosti, závěr
bych ráda pojaula velice vá�ně. Trápí mě
toti� jedna věc, která je o lidském chování,
je� nutí lidi rozbíjet, ničit, krást. Kolikrát za
víkend, kdy� se stavělo, někdo ukradl sví-
tidla ze zábran, rozkopal písek, odnesl si
dla�ební kostky� Kolikrát se ztratily kvě-
tiny z květináčů a záhonů� Kolikrát se vy-
rvaly dopravní značky ze stojanů� Nechá-
pu to. Vím, �e dotyční určitě nečtou tyto
články, neboť by jistě pochopili kolik úsilí,
snahy a peněz to v�e obná�í a zastyděli by
se a přemý�leli by, a� se budou vracet
v noci z flámů a hospod a na nevinných,
bezbranných, ne�ivých věcech si vylívat
svou zlost a vztek. Přemý�leli by, a� se
budou chtít pobavit ubohými vtípky a vy-
táhnout se před kamarády. Přemý�leli by o
tom, �e neničí jen němé svědky své hlou-
posti, ale práci a úsilí mnoha lidí. Snad můj
článek nebude jen prázdným výkřikem do
prázdna, ale i důvod k zamy�lení. V�dyť
dokud si nezačneme vá�it toho, co máme,
co dostáváme, čím jsme obklopeni, neza-
čneme si vá�it ani sami sebe, ani druhých
lidí.

P.S. Samozvaný nabyvatel dopravní znač-
ky �BUS� (v ceně 5tis. Kč včetně montá�e),
nechť se nad sebou zamyslí a značku ano-
nymně vrátí na MěÚ. Bylo podáno trestní
oznámení na neznámého pachatele. Případ-
ní svědkové tohoto zločinu nechť se přihlá-
sí a podají informace na MěÚ. Děkuji.

Monika Eichlerová
referentka pro ÚP a rozvoj města

Městské zastupitelstvo schválilo

- předlo�ený výsledek hospodaření města
za rok 1999 včetně komentáře a z něj vyplý-
vajících rozpočtových opatření a �cash-flow�
a bere na vědomí zprávu nezávislého audi-
tora o přezkoumání hospodaření Města
Nejdek za rok 1999 s výrokem �bez výhrad�.
- vyhlá�ení druhého výběrového kola na
poskytování úvěru z Fondu rozvoje bydle-
ní na opravu, modernizaci a roz�íření by-
tového fondu.
- zadání změny Územního plánu Města
Nejdku na dotčených pozemcích v sou-
vislosti se záměry na roz�íření firmy WITTE
Nejdek.
- prodej pozemku v k.ú. Nejdek pro Miro-
slava Draxala, Evu Tóthovou, man�ele
Franti�ka a Miroslavu Slaninovy, pro man-
�ele Miroslava a Helenu Prachařovy
- prodej pozemku v k.ú. Bernov pro Jitku
Andreasovou
- prodej pozemku v k.ú. Fojtov pro Michala
Zajíčka

�emík
C Y K L O

Jakub
�ebesta

Komenského čp.254, Nejdek
tel. 017/3925 477

Nově otevřená opravna a pro-
dejna jízdních kol nabízí kom-
pletní servis, stavbu kol na
objednávku, prodej náhrad-
ních dílů a doplňků.

Otevřeno:
Pondělí - Pátek
15:00 -18:00

V případě zájmu pro kola
přijedu a dovezu zpět.

Informační servis

- prodej pozemku v k.ú. Tisová u Nejdku
pro Vojtěcha Suchánka
- směnu pozemků města Nejdek a WIT-
TE, spol. s.r.o., Nejdek,
- směnu pozemků mezi městem Nejdek
a LDN Nejdek
- směnu pozemků mezi městem Nejdek
a Svatoplukem a Ludmilou Millianovými
- směnu pozemků mezi městem Nejdek
a Zděnkou Vágnerovou
- prodej a kupní ceny bytových jednotek:
pro Miladu Sekotovou, pro Milana a Lud-
milu Vocelkovy, pro Romana a Danielu
Málkovy
- prominutí prodlení v platbě za byt pro
Jana a Ivetu �kachovy, Petra Harabi�e,
Václava a Dagmar Feixovy, Katarínu Du-
choňovou
- prominutí prodlení v platbě za nebytový
prostor 883/1 a změnu varianty platby pro
Miroslava Kostě, tiskárna MirDa
- předlo�ený splátkový kalendář p. Ry-
bářovi Stanislavovi

Ing. Lubomír Vítek,zástupce starosty

Kácení stromů
V rámci údr�by městského lesa prove-

dou  pracovníci Loketských městských
lesů kácení suchých stromů na Kří�ovém
vrchu. Toto dříví bude prodáváno na pali-
vo. Bli��í informace podá pan Černý, tel.
0602 127 713.

Ing. Lubomír Vítek

Nebezpečný odpad
Od 15. 4.  je otevřena sběrna nebezpeč-

ných odpadů v areálu technických slu�eb
v ulici Závodu míru.
Je zde mo�no odlo�it vyslou�ilé televizory,
chladničky, pneumatiky, autobaterie, obaly
od barev atd. Tento nebezpečný odpad bude
přijímán ZDARMA.

Za odpad z domácností (směsný komu-
nální odpad) bude vybírán poplatek 1,20
Kč nebo 40 Kč za popelnici.

Sběrna bude otevřena ka�dou sobotu
v měsíci od 8 do 12 hodin. Informace na
tel. 3925 946.

Stěhování
Odbor teplofikací, vodovodů a kanali-

zací se přestěhoval do budovy městské
polikliniky. Telefonní čísla zůstávají stej-
ná. Pokladna (známky na vývoz TDO, plat-
by vodného a stočného) zůstává zatím stále
v budově č.p. 128 naproti tr�i�ti.

Informace z jednání Městského zastupitelstva
ze dne 18.4.2000

Dům dětí a mláde�e Nejdek vás zve na

DEN DĚTÍ ve čtvrtek 1.6. 2000
Ž Procházka pohádkou od 10:00 v zahra-

dě M� Husova pro před�kolní děti.
• Závody na kolech v okru�ní ulici,14:30 -

- 15:00 zápis, start v 15:00. Děti do 10 let
v doprovodu rodičů! Přilby!

• Aerobic Master - Class v 16:00 v tělo-
cvičně Z� Karlovarská.

• Turnaj v ko�íkové ve 14:00 v tělocvičně
Z� náměstí.

27.5. TURNAJ V ODBÍJENÉ v 9:00 na hři�ti
SOU Nejdek.
3.6. TURNAJ V BADMINTONU v 9:00 v tělo-
cvičně Z� náměstí



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 4 Květen 2000

Nejdecká tradice praní a zpracová-
ní surové ovčí vlny  sahá  a� do 19.
století. V roce 1846  majitel Smieger
kupuje vodní turbínu a instaluje ji
v náhonu pod prádelnou vlny. Nejdec-
ká česárna vlny, a.s. se stala pokra-
čovatelem této tradice.

Při této činnosti vzniká mno�ství odpad-
ní průmyslové vody a proces praní dopro-
vází charakteristický zápach. Průmyslová
odpadní voda je zpracovávána systémem
odpařování a vracena zpět do provozu -
systém recyklace vod. Část méně znečis-
těných vod je posílána na čistírnu odpad-
ních vod Vlnapu, a.s.. Systém recyklace
vod je na vysoké technické úrovni. Záro-
veň se řadí z hlediska ekologie mezi systé-
my �etrné k �ivotnímu prostředí. Systémy
recyklací jsou neustále vyvíjeny, zdokona-
lovány  a patří jím budoucnost.

Nejdecká česárna vlny, a.s.  zdoko-
naluje stávající technologii. Od roku
1997, kdy  byla spu�těna  ČOV - odpar-
ka na či�tění odpadní průmyslové vody,
jsme získali dost zku�eností na to, aby
v  roce 1999 mohlo být započato  s vý-
běrem  technologie na doči�tění ( dezo-
dorizaci )  recyklovaných vod za  úče-
lem sní�ení zápachu ve vodách, pota�mo
zápachu přecházejícího do vzduchu.
Snahou je sní�ení zápachu v pracích
vodách a zápachu přecházejícího do
ovzdu�í, jen� mů�e obtě�ovat bezpro-
střední okolí závodu.

Z několika systémů pou�ívaných na
odstraňování ne�ádoucích zápachů

z vody byl vybrán ozón, jen� v posled-
ních letech zaznamenává značný rozvoj.
Jedna z vybraných firem, zabývajících
se tímto odvětvím v České republice,
provedla poloprovozní test přímo na
provoze ČOV - odparka v měsíci červ-
nu 1999. Jednalo se o mobilní  nerezo-
vou kolonu s omezeným výkonem. Test
byl vyhodnocen s uspokojivými výsled-
ky. Do výběru firem byly zahrnuty je�tě
dvě dal�í zahraniční firmy, je� provedly
své testy laboratorně.

Původním záměrem NČV, a.s bylo
podepsání smlouvy do konce roku
1999. Podpis smlouvy v�ak byl odlo-
�en na dobu, kdy český dodavatel před-
vede v chodu zařízení srovnatelných
kvantitativních parametrů. Toto zaříze-
ní bylo instalováno počátkem roku
a má být uvedeno do zku�ebního pro-
vozu v dunu. V průběhu měsíce květ-
na a� června se předpokládá náv�těva
tohoto provozu. Pokud bude prokázá-
na funkčnost zařízení, předpokládá se
podpis  smlouvy  následně. V opačném
případě  bude jednáno s dodavatelem
ze zahraničí ( Francie ), který ji� má
zku�enosti s dodávkou zařízení pro ten-
to typ vod. Oba dodavatelé mají lhůty
dodání 5 - 6 měsíců, z čeho� vyplývá,
�e samotná instalace by proběhla ke
konci roku 2000.

Věříme, �e tímto opatřením se znač-
ně  zlep�í bezprostřední okolí Nejdecké
česárny vlny, a.s.

Vladimír Farkavec,
Nejdecká česárna vlny, a.s

Doči�tění (dezodorizace) v NČV a.s.

STAVEBNÍ VÝPLNĚ a.s.
Botanická 6, 362 63 K. Vary - Dalovice
Tel.: 017/323 45 16; kontaktní osoba:

Jaroslav Strousek; mobil: 0602 478 707

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

Okna, dveře, parapety, rolety,
zimní zahrady.

Zasklívání balkonů a lod�ií,
sítě proti hmyzu.

Stavby a rekonstrukce,
zateplení budov.

Truhlářské práce,
interiérové dveře, krby.

Gará�ová a průmyslová vrata,
automatické dveře a brány.
SPOTŘEBITELSKÝ ÚVĚR

K V Ě T E N  2000
Pá 5.5.                                            DISCO

d.j. Tomáš Stabenow
So 6.5.                                 RUM za 10 ,-

d.j. Dan Marek
Pá 12.5.                     STRIP SHOW 50,-

d.j. Dan Marek
So 13.5. Clasic Rock(OLDIES),Peach

vodka za 13,- d.j.s´ Tom & Bondy
Pá 19.5.                                          DISCO

d.j. Tomáš Stabenow
So 20.5.         DISCO - Johnnie Walker

za 20,- d.j.Dan Marek
Pá 26.5.                                          DISCO

d.j. Dan Marek
So 27.5.                        Whiskey Cream

jen za 13,-  d.j. Dan Marek

Účetní kancelář
PM-SKLO

Čiháková Miloslava
se stěhuje

z přízemních prostor polikliniky
do 2. patra č. dveří 305,

s platností od května.

Poliklinika � změny

ZU� informuje
Vá�ení čtenáři, rádi bychom vás prostřednictvím NRL informovali a zároveň pozvali

na akce, kterých se zúčastní nebo je pořádá Základní umělecká �kola Nejdek během
měsíce května a června 2000.
datum a hodina název akce místo konání         pořadatel
Čtvrtek 4.5., 17:30 Festival mladých umělců Sál ZU� A.Dvořáka     ZU� A. Dvořáka

K.Vary, �meralova ul.
Čtvrtek 4.5., 19:30 Festival mladých umělců LS Imperial K.Vary       ZU� A. Dvořáka
Středa 17.5., 17:00 Koncert jazzové Sál ZU� Nejdek                   ZU� Nejdek

a populární hudby
Čtvrtek 18.5., 16:30 Koncert jazzové Sál Z� a ZU�           Z� a ZU�

a populární hudby K.Vary - Rybáře           K.Vary - Rybáře
Středa 21.6., 17:30 Závěrečný koncert Sál ZU� Nejdek                   ZU� Nejdek

a výstava VO
Čtvrtek 22.6., 17:30 Závěrečný koncert Sál ZU� Nejdek                    ZU� Nejdek

a výstava VO
Termín bude upřesněn Vystoupení na Pouti nám. Karla IV.     MěÚ Nejdek

dobré vůle v Nejdku



Květen 2000 5 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

VINÁRNA
U KOSTELA

NÁBYTEK
NOVÝ - POU�ITÝ

Miloslava Tesařová,
 Karlovarská 1190, Nejdek

(pod samoobsluhou u truhlárny)

BAZAR  -  komisní prodej

KUCHYŇSKÉ LINKY

ELEKTRO
Pračky, lednice, mrazáky

a ostatní zbo�í po dohodě.

V prodeji i na objednávku. Zaměření
a cenová kalkulace zdarma, mo�nostb

dopravy a montá�e.

Po - Pá 10:00 - 17:00;
So 10:00 - 12:00; Ne 10:00 - 16:00

LITERÁRNÍ SOUTĚ�
Psaní pro nepsavé!

Vzhledem ke skutečnosti, �e do soutě�e
při�ly pouhé dva příspěvky, prodlu�ujeme
termín do 31.května 2000.

Témata:

I.skupina: děti (od 12 let) a mláde�
„Nejdek - můj domov?�

II.skupina: určená pro dospělé
�Nejdek - zastávka na �ivotní pouti.�

Bli��í informace byly uveřejněny v březno-
vých Radničních listech. Příspěvky ode-
vzdávejte v Infocentru (budova kina) nebo
po�tou na adrese: MěÚ Nejdek, nám. Karla
IV. 239, Nejdek (značka: soutě�).

Monika Eichlerová

Zveme
 Vás do nově

otevřené vinárny
v Nejdku na

nám. Karla IV.
Telefon +420-17-3826 019Telefon +420-17-3826 019Telefon +420-17-3826 019Telefon +420-17-3826 019Telefon +420-17-3826 019

Z bohaté nejdecké historie si dnes
pov�imněme cechovní výroby, je-

jí� počátky zde jistě spadají a� do stře-
dověku. První písemný doklad cechov-
ního zřízení v Nejdku pochází z roku
1646. Dne 5. června 1646 vydal Heřman
Černín v Karlových Varech řád pro
nejdecký cech pláteníků s přesnými po-
kyny k organizaci cechovního �ivota.
Pláteníci a soukeníci patřili v 17. století
k aristokracii nejdeckých řemeslníků.
Zejména soukeníci zde po�ívali velké
vá�nosti, kolem roku 1670 jsou často
zmiňováni v nejdeckých kostelních ma-
trikách. Vyráběli silné sukno a také fla-
nel. Udává se v�ak, �e nejdecká sukna
nebyla příli� trvanlivá. Soukenický cech
se v Nejdku udr�el a� do 40. let minulé-
ho století, kdy zanikl zavedením levné
výroby na mechanických tkalcovských
stavech. V 18. a počátkem 19. století jsou
v Nejdku dolo�eny tyto cechy: �evci,
krejčí, řezníci, pekaři, ko�eluzi, sdru�ený
cech truhlářů a zámečníků, soukeníci
a punčocháři, sdru�ený cech mlynářů
a bednářů, sdru�ený cech kovářů a ko-
lářů, sdru�ený cech hrnčířů, zedníků
a kameníků. Cech �evců měl v roce 1823
je�tě 33 mistrů (Nejdek tehdy měl 1680
obyvatel). O tři roky později bylo
v Nejdku 8 krejčovských mistrů. Jak �ev-
ci, tak i krejčí si v té době stě�ovali na

�patné �ivobytí v důsledku malé poptáv-
ky po jejich práci. Příznivěj�í byla situa-
ce v �ivnostech potravinářských. Roku
1846 bylo v Nejdku 13 pekařských mis-
trů (při cca 2 000 obyvatelích). Slu�ně
prosperoval cech řeznický. Roku1835
měl Nejdek 12 řezníků. Sdru�ený cech
kovářský zahrnoval podkováře, kováře
l�ic, hřebíků a řetězů. S kováři byli pů-
vodně sdru�eni koláři, truhláři, zámeční-
ci, pilníkáři a pu�kaři, později se oddělili
truhláři, zámečníci a sklenáři ve vlastní
cech. V Nejdku jsou dolo�eni pu�kaři
A. Erhard a K. Reitzner, bohu�el o nich
neznáme podrobnosti. Počátkem 19. sto-
letí byly v Nejdku provozovány 3 mlý-
ny. Ji� ve 30. letech minulého století bylo
cechovní zřízení v Čechách silně ome-
zováno. V Nejdku zaniklo rokem 1847.
Drobná cechovní výroba musela ji�
v průběhu 18. století stále více ustupo-
vat manufakturní velkovýrobě. Roku
1859 byl u nás vydán zákon, tzv. zatímní
�ivnostenský řád, jím� se definitivně zru-
�ila stará cechovní organizace a zavedla
svoboda podnikání, roz�ířená na vět�i-
nu řemeslnických a kupeckých �ivností.
Začaly se utvářet nové organizace, tzv.
společenstva. Nezadr�itelný rozvoj ka-
pitalistické velkovýroby pohřbil někdej�í
slávu cechovní výroby.

PhDr. Stanislav Burachovič

Otevřeno denně
od 15 do 24 hodin

Odchytová stanice v dubnovém vydání NRL nabízela k odebrání dva psy. Oba
dva ji� mají své nové pány.

V�ichni psi jsou veterinárně vy�etřeni, mají očkovací průkaz a jsou okam�itě
k odebrání na základě sepsání smlouvy. Ve�keré informace týkající se odchyto-
vé stanice a přebírání psů zaji�ťuje stálá slu�ba Městské policie přímo v budově
MěP nebo na telefonu 3826 629 - strá�ník Drobek.

Chcete si pořídit pejska?

KŘÍ�ENEC
pes - stáří 1 rok , jméno - Fany, barva - černá

KŘÍ�ENEC
fena - stáří 1 rok, jméno - Lucinka, barva - strakatá

Nejdecká
cechovní zřízení



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 6  Květen 2000

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
Kino Nejdek, náměstí Karla IV. 241

tel.: 017/39 25 216
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

do 17.5.  2000
Kateřina Kotherová - Irsko

VÝSTAVA
20.5. - 16.6. 2000

Jaroslav Dvořák - K protino�cům
za krásou duhových kamínků

PŘEDNÁ�KA
20.5. od 15 hodin prezentace surových

a brou�ených opálů a �perků
od 17 hodin předná�ka a videoprojekce o

opálech a Austrálii. Předná�í Jaroslav
Dvořák  spolumajitele firmy

 Australian precious opal

MĚSTSKÉ MUZEUM
náměstí Karla IV. 238

tel.: 017/39 25 702
Stálá expozice s národopisnými sbírkami

z Nejdecka a Kru�nohoří
VÝSTAVA

do 5.5. 2000
velikonoce v Kru�ných horách

od 18.5. 2000 Nejdek očima dětí
Výstava �áků Z� v Karlovarské ul.

(prolog k chystané výstavě
Takový byl Nejdek)

KINO NEJDEK
program kina viz. str. 7

POHÁDKA
21.5. 2000 v 15 hodin

Pohádka z cyklu o Bacílkovi
Hraje Karlovarské hudební divadlo

 Veký sál, vstupné 20 Kč

DIVADLO
Upozornění pro abonenty Městského

divadla v Karlových Varech
10.5. 2000

J.Strauss - Noc v Benátkách
Odjezd autobusu v 18:25

Vyhlá�ení ankety
NEJLEP�Í

SPORTOVEC NEJDKU ZA ROK 98/99

1. Karel Fassel
(badminton)
Mistrovství republiky:
3. místo - dvouhra, 3. místo - čtyřhra
4. místo v konečném celorepublikovém
�ebříčku (kat. do 13 let)
2. Andrea Freyová
(orientační běh)
Oblastní přeborník
Národní závody �indelová 1. místo,
Mezinárodní závody 1. místo,
Prague Easter Bohemia 2. místo
3. Vojtěch Veselý
(orientační běh, bě�ecké ly�ování)
Ly�ování:
�upní přeborník, vítěz �upního �ebříčku
Orientační běh:
vítěz oblastního �ebříčku

1. �tafeta ly�ařů
Přeborníci �upy kru�nohorské (ml. �áci)
Jan Spazierer, Martin Newiak, Vojtěch
Veselý
2. Dru�stvo badmintonistů
3. místo v západočeské oblasti (kat. do
14 let)
Lenka Kudrnová, Mirka Rů�ičková, To-
nička Borčíková, Karel Fassel, Jakub
Slanina, Vojta �ťastný
3. Dru�stvo orientačního běhu
1. místo v oblastním přeboru
Kateřina Budínová, Lenka Mechlová,
Kateřina Trnková, Andrea Freyová, Ale-
na Soboslaiová, Veronika Gre�lová, Lu-
cie Trnková; Filip Spazierer, Vojtěch Ve-
selý, Martin Newiak, Michal Fečík, Tomá�
Kamaryt, Václav Badura, André Schwarz

V�EM OCENĚNÝM BLAHOPŘEJEME

JEDNOTLIVCI KOLEKTIVY

První tři ocenění v kategorii jednotlivců.
Zleva: Andrea Freyová, Karel Fasssel,

Vojtěch Veselý Krásné poháry pro vítěze

Ocenění sportovci, kteří se zúčastnili vyhlá�ení ankety, na společné fotografii

�ACHOVÝ TURNAJ
Nejdecká desetiminutovka

Přijďte se podívat a zahrát si
3.6. 2000 do kulturního domu JaRo.

Začátek turnaje 12:15 hod., zúčastnit se
mů�e ka�dý. Hraje se 2 x 10 minut, devět
kol �výcarským způsobem. Startovné:

dospělí - 40 Kč; děti - 20 Kč.



Květen 2000 7 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

K V Ě T E N

2.  út 17:30, 20:00                                   GENERÁLOVA DCERA
USA � Kriminální film Simona Westa donutí Johna Travoltu nejen pátrat po
pachateli vra�dy půvabné kapitánky, ale i po smyslu pojmu vojenská čest.
vstupné : 41 + 1Kč, SUP           112 minut, titulky          do 12 let nevhodné

3. - 4. st, čt 17:30, 20:00                   MUSÍME SI POMÁHAT
ČR � Bolek Polívka, Jaroslav Du�ek a Anna �i�ková ve slo�ité partii o dobrou
pověst a �ivot jednoho mladého �ida. �Protektorátní� film Jana Hřebejka.
vstupné : 55 + 1Kč, SUP                 124 minut                             přístupný

5. pá 17:30, 20:00       NARU�ENÍ
USA � To, co je u jejích vrstevníků pokládáno za příznaky nejistého dospívání,
je u sedmnáctileté Susanne diagnostikováno jako nerozpoznatelné naru�ení
osobnosti. Ale i v psychiatrické léčebně najde Winona Ryderová přátele.
vstupné : 47 + 1Kč                    127 minut, titulky              do 12 let nevhodné

9. - 10. út, st 17:30, 20:00                                 SOUTH PARK
USA � První celovečerní příběh nejvulgárněj�ích animovaných dětí na Zemi.
Dospělácký animák podle populárního seriálu � kdo se stydí, ať zůstane doma!
vstupné : 46 + 1Kč              81 minut, titulky             přístupnost do 15 let

12. pá 17:30, 20:00                               HURIKÁN V RINGU
USA �  Z ringu byl zvyklý přijímat rány a nikdy se nevzdávat. Ale nejtě��í kolo
ho čeká ve vězeňské cele, kterou by ji� nikdy neměl opustit. Denzel Washington
v roli nespravedlivě odsouzeného �ampiona, jen� bojuje o svoji svobodu.
vstupné: 45 + 1 Kč            125 minut, titulky               do 12 let nevhodné

15. po 17:30, 20:00                  TRHÁK PANA BOWFINGERA
USA � Chcete natočit trhák? Nic sna��ího. Stačí jen mít scénář, u mexické
hranice pochytat �táb a u slavné hvězdy vyvolat stihomam.
vstupné: 41 + 1 Kč, SUP              93 minut, titulky                    přístupný

17. - 18. st 17:30, 20:00                     PRCI, PRCI, PRCIČKY
USA � Přijít o panictví dá někdy pořádnou fu�ku. Jim, Oz, Kevin a Finch by
o tom mohli vyprávět. Teenagerská sexy komedie�
vstupné: 45 + 1 Kč             92 minut, titulky              přístupnost od 15 let

19. pá 17:30, 20:00                                                KLUB 54
USA � Na konci 70. let vzniklo nové nábo�enství: Disco. Kdo chtěl být �in�, ten

musel trávit noci v jeho víru. A nejvy��í metou, které chtěl ka�dý dosáhnout,
byla náv�těva manhattanského klubu �54�.
vstupné: 46 +1 Kč,SUP          92 minut, titulky          přístupnost od 15 let

22. - 23. po, út 15:30, 17:30!         PRINCEZNA ZE MLEJNA II
ČR � Jindřich a krásná Eli�ka se �ťastně vzali, ale jak to bylo dál? Čertík, vodník
a čarodějnice se o ně i o mlýn postarají.
vstupné: 41 +1 Kč                         111 minut                             přístupný

22. po 20:00                                            MU� NA MĚSÍCI
USA � Pod kterou z masek Andyho Kaufmana se skrývala jeho skutečná tvář?
Svérázný výlet Milo�e Formana do �ivota kontroverzního komika (Jim Carrey),
který jako člověk vlastně neexistoval.
vstupné: 46 +1 Kč, SUP           118 minut,titulky            do 12 let nevhodné

24. - 25. st, čt 17:39, 20:00                             TŘI KRÁLOVÉ
USA � George Clooney, Mark Wahlberg a Ice Cube �lohli Saddámovi zlato, ale
dlouho si ho neu�ili � je toti� velmi tě�ké být sprostým zlodějem.
vstupné: 46 +1 Kč, SUP           115 minut,titulky            do 12 let nevhodné

26. pá 17:30, 20:00                       SVÉRÁZ NÁRODNÍHO LOVU
Rusko � Finský vědec pí�e knihu o zvlá�tnostech lovu v různých zemích a za
tímto účelem zavítá do Ruska. S napětím očekává, co mu lovci předvedou....
Komedie, ve které se více pije ne� loví.
vstupné: 42 +1 Kč                    93 minut,titulky            do 12 let nevhodné

29. - 30. po, út 17:30, 20:00                    ERIN BROCKOVICH
USA � Julia Robertsová dramatu Stevena Soderbergha se ja ko svobodná
matka vydává po stopách zločinu.
vstupné: 47 +1 Kč, SUP           130 minut,titulky            do 12 let nevhodné

31. st 17:30, 20:00                                     JANA A JEJÍ PŘÁTELÉ
Izrael � V době velké emigrační vlny ruských přistěhovalců přijí�dí Jana do
Izraele se svým man�elem, ale zůstává tam sama. Jenom�e lidé, �ijící okolo ní,
ji v tom nenechají! Milostná tragikomedie.
vstupné: 45 +1 Kč, SUP          90 minut,titulky           přístupnost od 12 let

Představení pro děti
26. pá  9:30              TRÁPENÍ MEDVÍDKA BRUMLY
ČR �  pohádkové pásmo         vstupné : 9 + 1Kč                                  64 minut

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 2000
AUSTIN POWERS DOGMA
PRAMEN �IVOTA �EST POHŘBŮ A JEDNA SVATBA
JEDEN SVĚT NESTAČÍ SAMOTÁŘI
ENE BENE KLUB RVÁČŮ
SVÉRÁZNÝ RYBOLOV
pozn.: filmy označené SUP jsou �irokoúhlé

P O TŘE B U J E T E
P E N Í Z E ?

Půjčku od 20 do 200 tis. Kč se
splátkami 6 a� 18 měsíců, bez

ručitelů a ručení majetkem
Vám zprostředkuji do 14 dní.
Jan Ja�a, tel. 017/3999431, 0603 524 431

! TĚ�ÍME SE NA VA�I NÁV�TĚVU !

Nebude chybět pravidelné slosování - tombola
Mo�nost objednání stolů na tel. č. 3925578.

DDDDD     I S C O  -  KKKKK     A V Á R N A  -  PPPPP     E N Z I O N

Sobota                                       13.května
od 21 hodin                                       2000evíkevík

Kokosové disco - párty

ochutnávka kokosové vodky za super cenu

s dámským stripem
uvádí: d.j. Míra Draxal

ASPV TJ Jiskra Nejdek pořádá kurs �HUBNEME POHYBEM�
Desetidenní kurz cvičení, kde vás čeká 15 hodin aerobiku, bodystylingu, p-classu.

Kurs začíná 19.6. a končí 30.6. Začátek ka�dého cvičení je v 19:30 hodin. Na závěr čeká v�echny pestrá
tombola od sponzorů. Přihlá�ky přijímáme na hodinách AE do 5.6. 2000. Cena kursu je 200 Kč. V ceně je
zahrnut pronájem tělocvičny, spalovač, vedení hodin a překvapení! Místo konání kurzu bude upřesněno
podle počtu zájemkyň. Informace na tel. 3926 330.                                                                  Soňa Tau�ková


